



سایپنتو به دنبال تغییرات در خط آتش استقلال

۵ بازی، ۵ گل؛ این استقلال من نیست

نگاه فنی

حمید رضاعرب
روزنامه‌نگار

عملکرد استقلال در فاز هجومی طی هفته‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های کادر فنی و هواداران این تیم تبدیل شده است. آبی‌پوشان در پنج بازی گذشته خود تنها موفق به زدن پنج گل شده‌اند؛ آماری که میانگین یک گل در هر مسابقه را نشان می‌دهد و برای تیمی با اهداف قهرمانی، چندان رضایت‌بخش نیست. این آمار زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که بدانیم از این پنج گل، دو گل مقابل پادیاب، تیمی از دسته دوم فوتبال ایران، به‌شمار رسیده و استقلال در دیدار حساس دربی نیز نتوانست دروازه رقیب سنتی خود را باز کند. به‌طور کلی، روند گلزنی استقلال در پنج بازی اخیر مطلوب نبوده و همین موضوع باعث شده زنگ خطر در خط حمله این تیم به صدا درآید. این افت محسوس در گلزنی، نگرانی جدی ریکاردو سایپنتو را به همراه داشته است. سرمربی استقلال که همواره بر فوتبال هجومی و فشار بالا تأکید داشته، به‌خوبی می‌داند ادامه این روند می‌تواند استقلال را در ادامه فصل با مشکلات بزرگی مواجه کند. به همین دلیل، سایپنتو در نظر دارد با طراحی تمرینات ویژه و هدفمند برای مهاجمان، شرایط را تغییر و قدرت تهاجمی تیمش را افزایش دهد. او همچنین قصد

دارد به‌صورت کلی‌تر، روی بهبود تاکتیک‌های گلزنی استقلال کار کند تا این تیم بتواند موقعیت‌های بیشتری خلق کرده و از فرصت‌های به‌دست‌آمده بهتر استفاده کند. بدون شک، اگر استقلال نتواند مشکل گلزنی خود را در کوتاه‌مدت برطرف کند، در بازی‌های آینده با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد. لیگ جاری رقابتی فشرده دارد و تیم‌هایی که در استفاده از موقعیت‌ها ناکام باشند، خیلی زود از کورس مدعیان عقب می‌افتند. استقلال نیز از این قاعده مستثنی نیست و هرگونه لغزش در فضا و هجومی می‌تواند هزینه‌های سنگینی برای این تیم به همراه داشته باشد.

در فصل جاری، بخش عمده بار گلزنی استقلال بر دوش بازیکنانی همچون آسانی، الحادادی و کوشکی بوده است. این در حالی است که مهاجمان تخصصی تیم، از جمله نازون و جنپو، هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند؛ آماری که برای خط حمله استقلال اصلاً قابل قبول نیست. حتی عملکرد سعید سحرخیزان که تا حدی قابل دفاع به نظر می‌رسد، فاصله زیادی با یک کارنامه عالی دارد و نمی‌تواند نگرانی‌های موجود را برطرف کند. این عدم توازن در گلزنی نشان می‌دهد استقلال بیش از حد به چند بازیکن خاص وابسته شده و در صورت مهار آنها توسط رقبای، عملاً در فاز هجومی دچار مشکل می‌شود. زنگ خطر به‌طور جدی در خط آتش استقلال به صدا درآمده است. اگر آبی‌پوشان در دیدار پیش‌رو مقابل



در فصل جاری، بخش عمده بار گلزنی استقلال بر دوش بازیکنانی همچون آسانی، الحادادی و کوشکی بوده است. این در حالی است که مهاجمان تخصصی تیم، از جمله نازون و جنپو، هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند؛ آماری که برای خط حمله استقلال اصلاً قابل قبول نیست

خبیرنیز در فاز گلزنی ناموفق عمل کنند، این احتمال وجود دارد که در پایان نیم‌فصل، فاصله امتیازی قابل توجهی با صدرنشین جدول پیدا کنند. چنین اتفاقی می‌تواند فشار مضاعفی روی کادر فنی و بازیکنان وارد کند و شرایط تیم را پیچیده‌تر از آنچه هست، سازد. با این حال، هنوز همه چیز برای استقلال از دست نرفته است. این تیم پس از پایان نیم‌فصل

فرصت رویارویی با سپاهان را خواهد داشت؛ دیداری معوقه که قرار است در اصفهان برگزار شود و می‌تواند نقش مهمی در سرنوشت نیم‌فصل استقلال ایفا کند. اگر آبی‌ها بتوانند در دو بازی باقی‌مانده تا پایان نیم‌فصل به پیروزی برسند و سپس مقابل سپاهان نیز نتیجه مطلوبی کسب کنند، نه‌تنها به‌طور کامل احیا خواهند شد، بلکه حتی شانس قهرمانی نیم‌فصل

رانیز خواهند داشت. اما تحقق این سناریوی ایده‌آل، تنها با بهبود چشمگیر عملکرد گلزنی استقلال ممکن خواهد بود. نگرانی سایپنتو بی‌دلیل نیست و به‌طور مستقیم از احتمال تداوم این روند نگران‌کننده نشأت می‌گیرد. سرمربی استقلال به‌خوبی می‌داند که بدون یک خط حمله زهردار، دستیابی به اهداف بزرگ در لیگ امکان‌پذیر نخواهد بود. به همین



دلیل، او در تلاش است با تدابیر ویژه، تغییراتی اساسی در رویه مهاجمان تیمش ایجاد کند و آنها را از نظر ذهنی و فنی به شرایط ایده‌آل برساند. مأموریت مهمی که سایپنتو برای خود ترسیم کرده، چپزی نیست جز روشن کردن دوباره موتور گلزنی استقلال؛ همان موتوری که در فصل‌های موفق گذشته، نقش کلیدی در نتایج درخشان آبی‌پوشان ایفا کرده بود.

وقتی سامان فلاح مصدوم است

شاید چشمی در خط دفاع بازی کند



با مصدومیتی که اخیراً برای سامان فلاح به وجود آمده، احتمال ایجاد تغییر در ترکیب خط دفاعی استقلال اجتناب‌ناپذیر شده و یکی از گزینه‌های جدی برای پر کردن این خلأ، بازگشت روزبه چشمی به پست مدافع میانی است. چشمی که در هر سال‌های گذشته بارها در این پست برای استقلال به میدان رفته و عملکرد قابل قبولی نیز داشته، حالا ممکن است بار دیگر به قلب خط دفاع آبی‌ها بازگردد. این در حالی است که ریکاردو سایپنتو در بازی‌های اخیر گاهی از عارف غلامی نیز در ترکیب اصلی استفاده کرده، اما شرایط فعلی می‌تواند زمینه‌ساز یک تصمیم متفاوت از سوی سرمربی استقلال باشد. به نظر می‌رسد سایپنتو این فرصت را دارد با قرار دادن چشمی در ترکیب اصلی، هم خط دفاع تیمش را ترمیم کند و هم به این بازیکن با تجربه فرصت تازه‌ای برای احیای جایگاهش بدهد. چشمی هفته‌هاست که از ترکیب اصلی دور مانده و مدت‌هاست فرصت تیمش را به او نرسیده است. اگر در این مسابقه نیز نام او در ترکیب قرار نگیرد، گری که بتواند با عملکرد ثبات خود خیال کادر فنی و هواداران را آسوده کند.



از سوی دیگر استقلال هیچ بدهی معوقه‌ای به آقاسی ندارد و همه مطالبات او پرداخت شده است. این موضوع نشان می‌دهد که باشگاه نه تنها بر تعهدات مالی خود عمل کرده، بلکه اکنون از نظر قانونی و مدیریتی نیز در موقعیت برتر قرار دارد. در چنین شرایطی، بهترین و منطقی‌ترین راه‌حل برای آقاسی، مطیع بودن و همکاری با باشگاه است؛ چرا که سرنوشت و آینده حرفه‌ای او در دستان

استقلال قرار دارد و هرگونه بی‌توجهی به تصمیمات باشگاه می‌تواند به ضرر او تمام شود. بی‌تعارف‌قاره‌های عجیب و غریب قابل باور آقاسی اصعباً همه را خرد کرده و او با رفتارهایش تنش زیادی را ایجاد کرده است. درعین حال موقعیت حقوقی و مدیریتی باشگاه به آنها اجازه می‌دهد با تدابیر مناسب، از نظم و انسجام تیم محافظت کند. تهدید به انتقال به تیم B و احتمال

انتخاب مدیرعامل تا نیم‌فصل منتفی است

به نظر می‌رسد موضوع انتخاب مدیرعامل جدید برای باشگاه استقلال تا پایان نیم‌فصل نخست منتفی شده و علی‌تاجرنیا با همان عنوان سرپرست مدیرعاملی به فعالیت خود ادامه خواهد داد. براساس آخرین اخبار، مالکان باشگاه در هلدینگ فعلاً تصمیمی برای تغییر در رأس مدیریت اجرایی استقلال ندارند و ترجیح داده‌اند شرایط فعلی حفظ شود. این تصمیم می‌تواند به ثبات مدیریتی در استقلال کمک کند؛ موضوعی که آبی‌پوشان در سال‌های اخیر کمتر آن را تجربه کرده‌اند. ادامه فعالیت تاجرنیا به‌عنوان سرپرست مدیرعامل، دست‌کم در کوتاه‌مدت باعث می‌شود تمرکز مجموعه باشگاه روی مسائل فنی و نتایج تیم در مسابقات باقی بماند و حاشیه‌های مدیریتی کاهش پیدا کند. با این حال، همچنان این سؤال مطرح است که مالکان استقلال در هلدینگ چه زمانی به جمع‌بندی نهایی برای انتخاب مدیرعامل دامت می‌خواهند رسید. باید دید پس از عبور از نیم‌فصل و با ارزیابی شرایط تیم، تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ می‌شود یا وضعیت فعلی برای مدت طولانی‌تری ادامه خواهد داشت.

سؤال مهم استقلال درباره VAR

اینکه چرا در جریان دیدار استقلال و ملوان از سیستم کمک‌داور ویدیویی (VAR) استفاده نشد، همچنان به یکی از موضوعات داغ در میان هواداران و اعضای باشگاه استقلال تبدیل شده است. بویژه در صحنه‌ای که روی صالح حمدانی خطا صورت گرفت، انتظار می‌رفت داور مسابقه برای بازبینی صحنه به VAR مراجعه کند؛ اتفاقی که رخ نداد و واکنش‌های زیادی را به دنبال داشت. حتی برخی از مسئولان باشگاه استقلال نسبت به صحت عملکرد VAR در دقایقی که نیاز به استفاده از آن احساس می‌شد، دچار تردید هستند. هرچند این موضوع به‌صورت رسمی در پیانه باشگاه استقلال مطرح نشده، اما شنیده می‌شود برخی مدیران باشگاه احتمال می‌دهند در آن لحظه خاص، سیستم VAR دچار قطعی یا اختلال فنی بوده است. به همین دلیل نیز کوبال ناظمی برای بازبینی صحنه مشکوک به سمت ماینور نرفته است. این ابهام همچنان بدون پاسخ رسمی باقی مانده و انتظار می‌رود توضیح شفافی از سوی مسئولان دآوری ارائه شود.

وضعیت گلرهای استقلال در فصل جاری

آدان-فرعباسی؛ نه ۱۰۰ نه صفر



با توجه به شرایط آنتونیوآدان در بازی اخیر استقلال، احتمال بازگشت حبیب فرعباسی به ترکیب اصلی و قرار گرفتن دوباره او در چهارچوب دروازه آبی‌پوشان بیش از گذشته مطرح شده است. استقلال در فصل جاری هرگز نتوانسته به یک دروازه‌بان شماره یک مطمئن و بی‌چون‌وچرا دست پیدا کند و همین مسأله باعث شده ریکاردو سایپنتو همواره در انتخاب گلر اصلی تیمش با تردیدهای جدی روبه‌رو باشد. نوسان عملکرد در این ریسک، به یکی از چالش‌های مهم استقلال تبدیل شده و تأثیر مستقیمی روی نتایج تیم داشته است. مصدومیت فرعباسی در مقطعی از فصل، فرصتی طلایی در اختیار آدان

قرار داد تا بار دیگر خود را به‌عنوان گزینه‌ای قابل اعتماد معرفی و جایگاهش را تثبیت کند. با این حال، عملکرد آدان در دروازه‌بان به‌ویژه در صحنه‌هایی که گل‌های از راه دور دریافت کرد، نه‌تنها تردیدها را از بین نبرد بلکه نگرانی‌ها را افزایش داد. این موضوع باعث شد زلزل در پست دروازه‌بانی استقلال بیش از گذشته به چشم بیاید و کادر فنی نتواند با خیال راحت روی یک گزینه ثابت حساب کند. در چنین شرایطی، بازگشت فرعباسی به دروازه می‌تواند تلاشی از سوی سایپنتو برای ایجاد رقابت جدید در این پست حساس باشد. البته این تصمیم نیز بدون ریسک نخواهد بود، چرا که فرعباسی پس

بازیکن اخراجی دوباره درخواست جدایی داد

آقاسی به تیم ب استقلال تبعید می‌شود؟

پس از بازگشت به استقلال، بار دیگر همان رفتار تکراری را نشان می‌دهد. این تکرار رفتار غیرحرفه‌ای، موجب شده تا مسئولان باشگاه به‌شدت نگران ادامه این روند باشند و تمهیدات جدی برای مدیریت شرایط در نظر بگیرند. شنیده‌ها حاکی از آن است که در صورت ادامه دادن به این روند و اصرار بر دریافت رضایت‌نامه بدون موافقت باشگاه، استقلال می‌تواند اقدامات جدی‌تری علیه آقاسی انجام دهد. یکی از گزینه‌های مورد نظر، انتقال او به تیم B باشگاه است؛ تیمی که در زاهدان فعالیت دارد و سرمربیگری آن برعهده سعید لطفی است. در این تیم، آقاسی نمی‌تواند به راحتی تصمیمات خودسرانه بگیرد و عملاً مجبور به اجرای دستورات باشگاه خواهد شد. این تهدید به انتقال به تیم B، نه تنها

باشگاه استقلال، که از رفتار آقاسی شدت ناراضی است، اکنون دست بالاتر را در این پرونده دارد. ریکاردو سایپنتو، سرمربی استقلال، نیز در مصاحبه‌ای به‌صورت رسمی از امتناع این بازیکن برای حضور در ترکیب تیم گلایه و تأکید کرد بازیکنی که از همکاری با تیم سر باز می‌زند، نمی‌تواند جایگاه ثابتی در ترکیب داشته باشد. این موضع سرمربی نشان می‌دهد که باشگاه به وضوح در موقعیت برتری قرار دارد و هر تصمیمی در مورد آینده آقاسی، کاملاً تحت اختیار باشگاه است. نکته جالب توجه، سابقه پرحاشیه آقاسی در استقلال است. او پیش‌تر در نیم‌فصل یک‌بار استقلال را ترک کرد (زمان سرمربیگری مجیدی که استقلال قهرمان شد) و راهی فولاد شد. در آن زمان نیز رفتار او مورد انتقاد شدید قرار گرفت و اکنون،

سوژه

عارف آقاسی، مدافع استقلال که تابستان اسما با عنوان یکی از بمب‌های نقل وانتقالاتی به جمع آبی‌پوشان اضافه شد، دوباره در مرکز توجهات قرار گرفته و با حضور خود در باشگاه استقلال در کانون توجه قرار گرفته است. دیروز آقاسی برای گرفتن رضایت‌نامه جهت جدایی در نقل وانتقالات نیم‌فصل به باشگاه مراجعه کرد، اما با مخالفت شدید مسئولان استقلال مواجه شد. این اقدام او، در حالی که بار دیگر بر جدایی‌اش تأکید داشت، نشان‌دهنده رفتار پرحاشیه‌ای است که سابقه آن را پیش‌تر نیز در دوران حضورش در تیم‌های دیگر دیده بودیم.